XII

- Šišić F., Iz arkiva u Željeznom, Vjestnik kr. hrvatsko-slavonsko-dalmatinskoga zemaljskoga arhiva, 7, Zagreb 1905. (U navodu: Vjestnik zemaljskog arhiva VII)
- Thallóczy L. — Barabás S., Codex diplomaticus comitum de Frangepanibus (Monumenta Hungariae historica t. XXXV), Budapest 1910. (U navodu: Cod. dipl. com. de Frangepanibus)
- Thallóczy L. — Barabás S., Codex diplomaticus comitum de Blagay (Monumenta Hungariae historica t. XXVIII), Budapest 1897. (U navodu: Cod. com. Blagay)
- Thallóczy L. — Horváth S., Codex diplomaticus partium regno Hungariae adnexarum, Comitatum de Dubicza, Orbász et Szana (Monumenta Hungariae historica t. XXXVI) Budapest 1912. (U navodu: Alsó Szlavóniai okmánytár)
- Tkalčić I., Monumenta historica liberae regiae civitatis Zagrabiensis, vol. I, Zagrabiae 1889. (U navodu: Mon. civ. Zagrab. I)
- Zimmerman F. — Werner C. — Müller G., Urkundenbuch zur Geschichte der Deutschen in Siebenbürgen, bd. II, Hermannstadt 1902. (U navodu: Zimmerman, Siebenbürgen II)

RUKOPISNI ZBORNICI KOJI SU UPOTREBLJENI U OVOM SVESKU

- Bartoli F., Indice delle scritture del convento di san Francisco della città di Veglia — u samostanu trećoredaca u gradu Krku, (U navodu: Zbornik Bartoli)
- Ruich M. L., Delle riflessioni storiche sopra l'antico stato civile e ecclesiastico della città et isola di Pago o sia dell' antica Cissa, t. I. — u Arhivu JAZU u Zagrebu.

1.

1395. 10. siječnja. U Budimu.

Kralj Sigismund daje Zanku Vukoviću kraljevski grad Krstinju u zagrebačkoj županiji za usluge iskazane kraljici Mariji u građanskom ratu.

Nos Sigismundus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rex, marchio Brandenburgensis, nec non Bohemie et Luxenburgensis heres, memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos tum pro eo quia nobis prelatisque et baronibus nostris fidelibus, nobilis fidelis noster Zanko filius Friderici generacionis Wlkowyth, per fidelem nostrum dilectum magnificum Iohannem Wegle, Sennye et Modrusse comitem, dominum videlicet suum temporalem, erga nostram missus maiestatem, inmensorum gaudiorum solempnes et ilares nouitates in eo videlicet, quia serenissima domina Maria regina conthoralis nostra precara, alias per Iohannem de Palychna cruciferorum sibique adherentes, iniquam et sordidam cateruam, nostros capitales inimicos infidelesque notorios, inhumaniter detenta, capta, rigideque inuinculata et incarcerata, in nostram ac eiusdem domine regine ingens dedecus regalisque throni et dyadematis sacre precipitacionem, tocius eciam regni nostri scandalum periculosum et contumeliam validam, pristina solempne libertatis apici et consolacioni immense diuinitatis clemencia fauente, per eiusdem regni nostri Croacie primatum, nobiliumque nonnullorum ac procerum eorundem primatum sequacium familiarium nostrorum et eiusdem sacre regni Hungarie corone fidelium, laborosa continua certamina, suderosa pervigilia, sollicitudines indefessas et acta strenua, sanguinis eciam effusionem et cedem non modicam esset de ipsa detencione protinus erepta, a certo defere studuit et reuelando nunciare, cum eciam potissime ad ipsius domine Marie regine ac ipsorum prelatorum et baronum nostrorum intercessibilis et deuotissime supplicacionis instanciam nostro per eos humiliter porrectam culmini, respectu insuper et fidelitatis ac fidelium obsequiorum suorum gratuitis meritis, per que idem se ipsum nobis et per consequens eedem domine Marie regine ac dicte sacre regni nostri Hungarie corone in nonnullis nostris et eiusdem regni nostri arduis agendis et exercitualibus expedicionibus, non

parcendo persone et rebus suis, sed easdem diuersis fortune casibus, locis, debitis et temporibus summe inconbendo pro nostri honoris vberima excrescencia cum ingenti fidelitatis constancia, sanguinis eciam effusione, nobis ac prelati et baronibus nostris sane recolentibus, eademque domina Maria regina nobis elucidante gratum reddere studuit et acceptum, quoddam opidum nostrum regale Kerstyna vocatum in comitatu Zagradiensi situatum, simulcum vniuersis et singulis ipsius opidi vtilitatibus, pertinenciis, prouentibus, seruitutibus, nec non obuencionibus, iuribus, iurisdiccionibus ceterisque quibusuis utilitatibus integritatibus, quouis videlicet nominis vocabulo vocitatis, nostre scilicet de eodem prouenire debentibus maiestati, sub eiusdem veris metis et antiquis limitibus antefato Zankoni suisque heredibus et posteritatibus vniuersis matura superinde vnacum eisdem videlicet domina Maria regina ac prelati et baronibus nostris deliberacione prehabita, de eorundemque consilio et unanimi ac concordati consensu, de manibus nostris regiis et ex certa sciencia ac animo deliberato potestatisque plenitudine nostre maiestatis dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et effectiue conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum pleno iure, saluis dumtaxat iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri priuilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude in festo beati Pauli primi heremite, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Vjesnik Zemaljskog arkiva, god. VII, p. 159—160.

2.

1395. 19. siječnja. U Križevcima.

Podban Martin Ders odgađa parnicu između Jurja Petew od Čapovca i Nikole sina Petra iz Cirkvene i Mihajla sina Fabijana Čakan.

Nos magister Martinus Ders, vicebanus et comes Crisyensis, damus pro memoria quod causam, quam Georgius, filius Petew, filius Petuew (!) de Chapouch et nobilis domina consors eiusdem ac Ladislaus et Daniel, filii eiusdem domine, ex quibus idem Georgius pro se personaliter et pro aliis predictis cum procuratoriis litteris nostris astitit contra Nicolaum, filium Petri de Cirkuena et Michaelem, filium Fabiani, Chakan, filium Blasii de Zent Iwan personaliter

comparentes iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum prorogatoriarum feria secunda proxima post octauas epiphaniarum domini mouere habebant coram nobis; item Gurdwan, filium Iwanko, Gregorium, filium Bark, Dyonisium fabrum, Stephanum filium Thome, filii Rodich, famulos seu iobagiones prefati Nicolai, filii Petri necnon Thomam, fratrem eius, dictum Cwk, Stephanum, filium eiusdem, Anthonium, filium Iwan, Adryanum, filium Zyuicha, Paulum et Petrum, filios Dragech, Martinum, filium Nicolai, dicti Bradak, iobagiones prefati Michaelis, eisdem statuere commissos de parciium voluntate ad feriam secundam proximam post octauas festi beati Georgii martyris, nunc venturi duximus prorogandam. Datum Crisii, secundo die termini prenotati, anno domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo quinto.

Na poledini: Pro Nicolao, filio Petri de Cirkuena et aliis intra scriptis, contra Georgium, filium Petew de Chapouch et alios intra scriptos a(d) feriam secundam proximam post octauas festi beati Georgii martyris prorogatoria.

Drugom rukom: Vt intra ad Andream . . . Nicolaum, filii Petri decessit et causa extitit redundata in Mykchech, filium filium (!) Iohannis filii dicti Petri.

. . . non est soluta.

Original na papiru u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

3.

1395. 22. siječnja. U Splitu.

Pred banom Nikolom Gorjanskim mire se trogirski građani s nekim svojim prognanicima. Isprava ima dodatak od 24. siječnja 1396. kao i bilješku od 6. veljače 1397. da je isprava potvrđena od kralja.

In nomine sancte et individue trinitatis etc. Anno 1395. indictione 3. regnante serenissimo principe et domino nostro domino naturali, domino Sigismundo, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rege inclito ac marchione Brandenburgensi etc. temporibus quidem reverendissimi in Christo patris et domini Andree dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Spalatensis, magnifici et strenui viri domini Nicolai de Gara, dictorum regnorum Dalmatie et Croatie bani nec non civitatis Spalatensis comite, et plurimum honorabilium ac nobilium et prudentium virorum dominorum domini Duymi

Caripich, Petri Ioannis Cindri, et Nicole Petri Comi de Comis, iudicum honorabilium dicte civitatis, die 22. mensis ianuarii. Universis et singulis dicti regni Dalmatie et Croatiae pacis zelatoribus pateat evidenter, quod inter cetera, que fructus fovent iustitie, provincias ampliant, et terras extollant, itaque incole proficiant et divitiis affluent, in eisque letitie et gaudia celebrentur, ut cantus platee iuxta Zaccarie prophete sententiam impleantur instantibus, et puellis ludentibus in plateis illud habetur potissimum dum pacis et quietis pecunia remotis guerrarum et offensionum ac iniuriarum obstaculis per ipsas provincias publicantur. Hinc est, cooperante altissimo, qui nobiles et plebem suam civitatis Traguriensis non desepexit in fine ac totum populum Christi diligit et gubernat ex guerra pestifera, que diutius in magnum discrimen dicte civitatis Traguriensis et damnum totius regni Dalmatie pululavit inter prefatos nobiles Tragurienses pax vera et perpetuo duratura, ut lucifer exorta est. Hec enim mentes eorum serenavit, animos tranquillavit, simplices corde fecit amoris vinculum et consortium caritatis eos adduxit bella compescens et iras comprimens inter eosdem. Itaque omnia inter eos preterita odia clausa sunt cum sepultis et iras noverunt, perire cum preteritis, et eri die dicti mensis ianuarii in presentia prefati magnifici domini Nicolai de Gara bani ipsius pacis tractatoris pax ipsa capitulata die 23 dicti mensis ianuarii in ecclesia sancti Laurentii in dicta civitate Spalatensi ad laudem et gloriam eiusdem altissimi ab beate Marie virginis matris eius gloriose tocisque celestis curie. Ad honorem excellentissimi magnificum triumphum et gloriam prefati serenissimi principis et domini nostri domini Sigismundi regis eiusque consortis et conthoralis illustrissime domine, domine Marie et commodum omnium Traguriensium inter ipsos nobiles Tragurienses publicata fuit capitulis, conventionibus, modis, pactis, clausulis, pactionibus, penis et obligationibus infrascriptis videlicet.

Nam nobiles viri ser Zore Marci, ser Ciga Ioseph, ser Marinus Petri Cipichi et ser Marcus dicti Petri Cipichi fratres, ser Gregorius Petri, ser Stephanus Petri fratres, ser Zive Lude, ser Casoctus de Casoctis et ser Petrus Stephani, cives Tragurienses et ibi presentes pro se, et vice et nomine ser Donati Augustini de Casoctis, ser Ioseph, ser Andree et Stephani fratrum et filiorum suprascripti ser Cige, ser Michovilum Lode, ser Marci, ser Ioseph et ser Thome fratrum et filiorum suprascripti ser Zore Marci, ser Nicolai Petri, ser Iacobi Stephani, ser Iohannis Stephani, et ser Nicolai Stephani fratrum, ser Iohannis Duymi, ser Christophori, et ser Stephani Petri fratrum absentium de Tragurio pro omnibus, et pro quolibet ipsorum promiserunt de rati habitione sub penis, et obligationibus infrascriptis,

et parte ex una, nec non ser Paulus Marini Auarchi et ser Nicola Iacobi Nicole, ser Nicola Andree Marini, ser Petrus Petri Bivici et ser Bufalus Duymi Martini, ser Simon Nicole Iacobi, ser Micacius Petri Micacii, ser Duymus Desse Damiani et ser Ioannes Desse Damiani fratres, ser Nicolaus Petri Micacii, ser Micacius Nicolai Micacii, et ser Ioannes Nicolai Iacobi, etiam nobiles civitatis Tragueriensis, parte ex altera, et ibi presentes, et tam per se, quam vice, et nomine ser Luxe Micacii, ser Nicole Gregorii fratrum, et ser Blaschi Andree, et ser Iacobi Nicolai, et ser Micacii Dessili, et Marini fratrum et filiorum quondam Lampridii, Micatii, ser Mladini Nicole, ser Ioannis Desse Damiani, et ser Nicole Pauli Marini absentium de Tragurio eodem, pro quibus omnibus et pro quolibet ipsorum promiserunt de ratihabitione sub penis et obligatione infrascriptis et parte ex altera inter sese et vice et nominibus quibus supra, et una pars alteri, et altera alteri vicissim de eorum libera, et spontanea, ac bona voluntate fecerunt perpetuam pacem, tranquillitatem, remissionem, et transactionem cum pacto de aliquid ulterius non dicendo, faciendo vel innovando sub modis et capitulis infrascriptis videlicet.

Primo quod de sanguine nobilium facto in dicta civitate Traguriensi nulla in eternum fiat mentio vel improprietas inter dictos nobiles Tragurienses inter sese et vice et nominibus, quibus supra paciscentes, nec unquam verbo inter eos dici debeat; tu mihi eo in sanguine culpabilis, et ego tibi percepi, vel similia iniuriosa vel ampullosa verba. Secundo quod de quibusdam popularibus tribus vel quatuor, qui a principio inter alios populares fuerunt in causa sanguinis illorum trium nobilium dicte civitatis Traguriensis, quos nominare non expedit par contraria nullam sanguinis vindictam expectet, sed committuntur iudicio nobilium Iadrensi, Spalatensi et Sibenicensium an. predicti 3 vel 4 debeant vel possint civitatem Traguriensem predictam intrare aut habitare, aut eius dictionem, vel exulari. Tertio quod quilibet revertatur ad suum pristinum statum et ad suam pristinam conditionem, in quibus fuit antea decem annos soluendo debita, que solvere tenebatur secundum iustitiam neminem cogendo ad penam aliquam. Quarto quod de omnibus damnis hactenus hinc inde illatis utrique parti de bona et spontanea eorum voluntate concordant inter se, ut per quosdam nobiles ad hoc deputatos fiat decisio omnis controversie et questionis hoc salvo, quod nulla pars cogatur alteri parti aliquid restituere vel solvere. Quinto quod de facto domini episcopi totum committatur domino Nicolao bano in persona suprascripti domini regis Hungarie, qui dominus banus habeat determinare post introitum dictos nobiles in Tragurio per unum mensem, vel quos menses sit in arbitrio duorum nobilium Iadrensi et totidem Sibenicensium et totidem Spalatensi eli-